
  На основу члана 63. Закона о буџетском систему (« Службени  гласник РС», број и 54/09 и 73/2010,101/2010,101/2011 ,93/2012,62/2013 и 63/2013 исправка,108/2013,142/2014 и 68/2015-

др.Закон,103/2015 , 99/2016 и 113/2017,95/2018 и 31/2019,79/2019 и 149/2020)и члана  20. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС», број129/07 и 83/2014- др. Закон 101/2016- др закон и 

47/2018) и члан 40. став 1. тачка 2. Статута Општине Босилеград ( „Службени гласник града Врања“, 3/19), Скупштина општине Босилеград на седници одржаној  дана 03.02.2021. године, донела је  

ОДЛУКУ 

О  II РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2021. ГОДИНУ 

 

I. ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 

 

По II.  ребалансу буџета извршене су измене и исправке техничких грешака  у члану 6 у посебном делу одлуке у  ниже датом табеларном прегледу 

 

Укупни расходи и издаци, укључујући и издатке за отплату главнице дуга у износу од 0,00динара, финансирани  из свих извора финансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то 

 

II.ПОСЕБАН ДЕО 

 

1 

БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

БОСИЛЕГРАД         1 

БУЏЕТ ОПШТИНЕ 

БОСИЛЕГРАД         

ПОСЕБАН ДЕО             ПОСЕБАН ДЕО             

р
а
зд
ео

 

Г
л
а
в
а
 

п
р
о
г
р
а
м
ск
а

 к
л
а
си
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а

  

к
л
а
си
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

О П И С 

расходи 

средства  

из извора 

01,са 

редовног 

рачуна 

буџета  

по првом 

ребаланс

у 

расходи 

средства   

из извора 

04, са 

подрачуна 

индиректни

х буџетских 

корисника  

по првом 

ребалансу 

расходи 

средств

а  из 

осталих  

извора,0

5-08-,9-

12и 

13/15 и 

56  по 

првом 

ребалан

су 

Укупна 

јавна 

средства   

по првом 

ребалансу 

р
а
зд
ео

 

Г
л
а
в
а
 

п
р
о
г
р
а
м
ск
а

 к
л
а
си
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а

  

к
л
а
си
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

О П И С 

расходи 

средства  

из извора 

01,са 

редовног 

рачуна 

буџета  

по 

другом 

ребаланс

у 

расходи 

средств

а   из 

извора 

04, са 

подрачу

на 

индирек

тних 

буџетск

их 

корисни

ка  по 

другом 

ребалан

су 

расход

и 

средств

а  из 

остали

х  

извора,

05-08-

,9-12и 

13/15 и 

56  по 

другом 

ребала

нсу 

Укупна јавна 

средства   по 

другом 

ребалансу 

1 2   3 4 5 6         1 2   3 4 5 6         

5 

4.

03 

12

01

-

40

06 

82

0     

Пројекат 

"Дигита

лна 

аудиотек

а- 

Дигитал

изација 

аудио 

културно       0,00 5 

4.

03 

12

01

-

40

06 

82

0     

Пројекат 

"Завичајна 

етно збирка" 

      0,00 



 

 
г 

наслеђа" 

    

 
82

0 

25

2 411 

Плате, 

накнаде и 

додаци 

запослени

х 
1.253.527

,00     

1.253.527,

00     

 
82

0 

25

2 411 

Плате, 

накнаде и 

додаци 

запослених 
1.253.527,

00     1.253.527,00 

    

 82

0 

25

3 412 

Социјалн

и 

допринос

и 

208.712,0

0     208.712,00     

 82

0 

25

3 412 

Социјални 

доприноси 

208.712,0

0     208.712,00 

    
 82

0 

25

4 422 

трошкови 

путовања 

75.168,00     75.168,00     
 82

0 

25

4 422 

трошкови 

путовања 

75.168,00     75.168,00 

     
82

0 

25

5 423 

Услуге по 

уговору 
1.256.832

,00     

1.256.832,

00      
82

0 

25

5 423 

Услуге по 

уговору 
1.256.832,

00     1.256.832,00 

     

82

0 

25

6 426 

Материја

л 

177.000,0

0     177.000,00      

82

0 

25

6 426 

Материјал 177.000,0

0     177.000,00 

    

 82

0 

25

7 511 

Зграде и 

грађевинс

ки 

објекти 

680.000,0

0     680.000,00     

 82

0 

25

7 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 680.000,0

0     680.000,00 

            

Укупно за 

1201-П1 

3.651.239

,00 0,00 0,00 

3.651.239,

00             

Укупно за 

1201-П1 

3.651.239,

00 0,00 0,00 3.651.239,00 

            

Извори  

финансир

ања 

за,Програ

м 13  

1201-П1, 

раздео 5 

,главу 

4.03 и 

функцију 

820        0,00             

Извори  

финансирања 

за,Програм 13  

1201-П1, 

раздео 5 ,главу 

4.03 и 

функцију 820  

      0,00 

            

01 

Приходи 

из буџета 

3.651.239

,00 0,00   

3.651.239,

00             

01 Приходи из 

буџета 3.651.239,

00 0,00   3.651.239,00 



 

 

            

07  

Трансфер

и других 

нивоа 

власти     0,00 0,00             

07  Трансфери 

других нивоа 

власти 

    0,00 0,00 

5 

4.

04 

12

01

-

40

07 

82

0     

Пројекат 

"Завичај

на етно 

збирка" 

        5 

4.

04 

12

01

-

40

07 

82

0     

Пројекат 

"Дигитална 

аудиотека- 

Дигитализац

ија аудио 

културног 

наслеђа"         

    

 

82

0 

25

8 411 

Плате, 

накнаде и 

додаци 

запослени

х за 

пројекат  

1.203.902

,00     

1.203.902,

00     

 

82

0 

25

8 411 

Плате, 

накнаде и 

додаци 

запослених за 

пројекат  1.203.902,

00     1.203.902,00 

    

 
82

0 

25

9 412 

Социјалн

и 

допринос

и 200.450,0

0     200.450,00     

 
82

0 

25

9 412 

Социјални 

доприноси 

200.450,0

0     200.450,00 

     

82

0 

26

0 422 

Трошкови 

путовања  28.188,00     28.188,00      

82

0 

26

0 422 

Трошкови 

путовања  28.188,00     28.188,00 

     

82

0 

26

1 423 

Услуге по 

уговору  

2.082.052

,00     

2.082.052,

00      

82

0 

26

1 423 

Услуге по 

уговору  

2.082.052,

00     2.082.052,00 

   

 

 

По II.  ребалансу буџета извршене су измене и исправке техничких грешака  у члану 7 у посебном делу одлуке у  ниже датом табеларном прегледу 

 

Средства буџета утврђена су и распоређена по програмској класификацијиРЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМСКОГ 

ДЕЛА БУЏЕТА  

Назив 

Шиф

ра   Опис Циљ 

Индика

тор 

Вр

ед

но

ст 

у 

баз

ној 

год

ин

и(2

01

9) 

Оч

ек

ив

ан

а 

вр

ед

но

ст 

20

20 

Ци

љан

а 

вре

дно

ст 

2021 2022 

расход

и 

средств

а  из 

извора 

01,са 

редовн

ог 

рачуна 

буџета 

по 

првом 

расх

оди 

средс

тва  

из 

изво

ра 

04, 

са 

подр

ачун

а 

расход

и 

средств

а  из 

осталих  

извора,

05-08-

,9-12и 

13/15 и 

56  по 

првом 

ребалан

Укупна 

јавна 

средства  

по 

првом 

ребаланс

у 

расход

и 

средств

а  из 

извора 

01,са 

редовн

ог 

рачуна 

буџета 

по 

IIребал

расходи 

средства  

из 

извора 

04, са 

подрачу

на 

ИБКпо 

II 

ребаланс

у 

расход

и 

средств

а  из 

осталих  

извора,

05-08-

,9-12и 

13/15 и 

56  по 

II 

ребалан

Укупна 

јавна 

средств

а  по 

IIребала

нсу 

   Основ               



 

 
Прог

рамс

ка 

акти

вност

/  

Проје

кат 

ребалан

су 

ИБК

по 

прво

м 

реба

ланс

у 

су ансу су 

3 2 2               4,00 6,00 4,00 7,00 4,00 6,00 4,00 7,00 

Програм 13.  Развој 

културе 

                  

44 956 

734,00 

2 639 

382,0

0 

2 303 

558,00 

49 899 

674,00 

44 956 

734,00 

2 639 

382,00 

2 303 

558,00 

49 899 

674,00 

Пројекат 

""Завичајна етно 

збирка" 

1201-

4006 

Закон о 

култури 

и 

библиот

ечко-

информа
ционој 

делатнос
ти 

Очување, унапређење 

и представљање 

културног-историјског 
наслеђа, културне 

разноврсности, 

продукције и 

стваралаштва у 

локалној заједници; 

Остваривање права 

грађана информисање 

и унапређење јавног 
информисања 

Подстицање 

развоја 

културе кроз 

јачање 

капацитета 

културне 

инфраструктур
е 

Укупно 

издвајањ

е за 

културу 

у оквиру 

локалног 
буџета 

        

3 651 

239,00     

3 651 

239,00 

3 651 

239,00     

3 651 

239,00 

Пројекат 

Пројекат 

"Дигитална 

аудиотека- 

Дигитализација 

аудио културног 

наслеђа" 

1201-

4007 

Закон о 

култури 

и 

библиот

ечко-

информа
ционој 

делатнос

ти 

Очување, унапређење 

и представљање 

културног-историјског 
наслеђа, културне 

разноврсности, 

продукције и 

стваралаштва у 

локалној заједници; 

Остваривање права 

грађана информисање 

и унапређење јавног 

информисања 

Подстицање 

развоја 

културе кроз 

јачање 

капацитета 

културне 

инфраструктур

е 

Укупно 

издвајањ

е за 

културу 

у оквиру 

локалног 
буџета 

        

3 711 

592,00       

3 711 

592,00       

УКУПНИ 

ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ РАСХОДИ                    

579 599 

739,00 

2 639 

382,0

0 

51 969 

839,00 

634 208 

960,00 

574 266 

076,00 

2 639 

382,00 

57 303 

502,00 

634 208 

960,00 

 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а биће  објављена у „Службеном гласнику града Врања“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број:06-37 /2021 

У Босилеграду, дана 03.02.2021. год.  

ПРЕДСЕДНИК СО БОСИЛЕГРАД   

                                

                         Славчо Владимиров 

               _____________________________ 


